A ?ﬁ ‘% REGIONE SICILIANA

S R AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

& ‘%«*@* POLICLINICO “G. RODOLICO — SAN MARCO”
> CATANIA

CTATaNIR

ATTO DELLA U.O.C. RISORSE UMANE

NO & \J «.} v L DEL l} h L uyd Z\ .~f

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di
Dirigente Medico disciplina Chirurgia Toracica. Liquidazione compensi e rimborso spese ai membri della
Commissione esaminatrice.

U.O.C. Risorse Umane - U.O.S. Reclutamento del IL DIRETTORE DEL SETTORE
Personale (Dott.ssa Carmela Buonfiglio)
XBilancio 2024

o Il presente atto non comporta spese
Su delega del Direttore Generale Dott. Gaetano Sirna

Il Responsabile del procedimento giusta disposizione n. 17796 del 22/03/2024
(Dott.ssa ﬁ C. M/ Tudica)

C g~
oy P S

Il Responsabile U.O.S. Reclutamento del Personale ADOTTA IL SEGUENTE ATTO
(Dott. Marcello S lo)

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Bilancio 2024

Registrazione n° ,l 3@/&&#/(

o Si attesta la compatibilita economica della spesa
/

: O
Il Funzigaario //7%}
V ™~

Il Direttore del Settore
Economico, Finanziario e Patrimoniale

(Pott.ssa Monica Castro)
: WO

L




Premesso che

con deliberazione n. 1945 del 18/09/2023, ¢ stato indetto il Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la

copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Chirurgia Toracica;

con deliberazione n. 120 del 18/01/2024, ¢ stata nominata la Commissione esaminatrice della procedura

concorsuale pubblica di cui sopra nella composizione di seguito specificata:

e Presidente, Dott. Alberto Terminella — Dirigente Medico — Disciplina Chirurgia Toracica presso
A.O.U.P. “G. Rodolico — San Marco” di Catania;

e Componente, Dott. Lucio Cagini - Dirigente Medico — Disciplina Chirurgia Toracica presso Nuova ASL
Napoli 1 Centro;

e Componente, Dott. Maurizio Nicolosi - Dirigente Medico — Disciplina Chirurgia Toracica presso A.O.
Emergenza Cannizzaro di Catania;

e Segretario, Dott.ssa Piera C. M. Iudica — Collaboratore Amministrativo Professionale, A.O.U.P. “G.
Rodolico — San Marco” di Catania.

con deliberazione n. 259 del 02/02/2024, si € provveduto all’ammissione dei candidati alla procedura

concorsuale in questione.

Considerato che

Visti:

la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto, in esito alla procedura, ha trasmesso al Direttore
Generale con nota prot. n. 27475 del 10/05/2024 il verbale e gli atti relativi ai lavori svolti dalla suddetta
Commissione, inclusa la graduatoria di merito risultante dalla somma dei singoli punteggi attribuiti per la
valutazione dei titoli e per il colloquio;

con deliberazione n. 1166 del 17/05/2024, si € proceduto all’approvazione degli atti e della graduatoria di
merito afferente alla procedura concorsuale in argomento, con contestuale nomina del vincitore.

il D.P.C.M. del 23/03/1995 che stabilisce i compensi da corrispondere a ciascun componente delle
Commissioni Esaminatrici di tutte le tipologie di concorso indette dalle Pubbliche Amministrazioni;

il D.P.C.M. 24/04/2020, con il quale ¢ stato disposto 1’adeguamento di detti compensi stabiliti dal citato
D.P.C.M. del 23/03/1995;

il “Regolamento per la determinazione dei compensi da corrispondere ai Componenti delle Commissioni
esaminatrici nominate dall’A.0.U.P.”, adottato con deliberazione n. 2419 del 20/12/2021, successivamente
modificato ed integrato giusta deliberazione n. 556 del 04/03/2022;

la nota prot. /Servizio 1/n. 0040934 del 07/09/2022, acquisita al prot. n. 46899 del 14/09/2022, con la quale
I’ Assessorato alla Salute ha indicato di applicare in via precauzionale ed in prima battuta il D.P.C.M. del
23 marzo 1995, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 134 del 10 giugno 1995, facendo riserva di dare
successivamente compiuta applicazione al D.P.C.M. 2020;

il parere del dipartimento della Funzione Pubblica, Ufficio Concorsi e reclutamento del 04/06/2021 prot.
n.77558 con il quale & stato ribadito che i compensi di cui trattasi sono da applicare sia ai componenti di
Commissione esterni che ai componenti interni all’ Amministrazione che ha bandito il concorso pubblico.

Visti, altresi:

il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994, con particolare riferimento all’art. 18;
i commi 8 e 9 dell’art 5 del D.P.R. n. 483/1997,
I’art. 3, commi 13 e 14, Legge n. 56/2019.

Considerato che:

in applicazione al D.P.C.M. 23/03/1995 avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere
ai componenti delle commissioni esaminatrici ed al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di
concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche” a tutti i componenti ed al segretario della nominata
Commissione Esaminatrice spetta il compenso di € 258,23 aumentato di € 0,62 per ogni candidato



esaminato, aumentato del 20% per i presidenti delle commissioni esaminatrici e ridotto della stessa
percentuale per i segretari delle commissioni stesse;

- ai fini del calcolo per il rimborso delle spese di viaggio, in coerenza e continuita con i precedenti si applica
il criterio 1/5 del costo del carburante.

Ritenuto, in assenza di una diversa specificazione da parte dei componenti della Commissione esaminatrice in seno
alle dichiarazioni sottoscritte e conservate agli atti del Settore, di applicare 1’aliquota massima (43%) quale ritenuta
d’acconto sui compensi da corrispondere.

Preso atto che il numero dei candidati ammessi alla procedura concorsuale di che trattasi ¢ pari a n. 2 e che alla
prova scritta si sono presentati entrambi i candidati.

Visti, altresi, i verbalin. 1, n. 2, n. 3, n. 4 e n. 5 del 10/05/2024, relativi ai lavori della Commissione esaminatrice.

Preso atto, inoltre, delle dichiarazioni di rimborso spese sottoscritte e rilasciate dal Dott. Alberto Terminella —
Presidente di Commissione, e dai Dott.ri Lucio Cagini e Maurizio Nicolosi — componenti della richiamata
Commissione Esaminatrice, con indicazione dei relativi codici iban personali, agli atti di questo Settore, nelle quali
per lo svolgimento dei lavori della stessa, si richiede il rimborso delle spese.

Ritenuto di dover, alla luce di quanto sopra esposto, provvedere alla liquidazione e pagamento dell’importo
complessivo di € 1.355,40 a titolo di compensi e rimborso spese sostenute, come di seguito specificato:

Dott. Alberto Terminella Compenso: € 309,87 + € 1,24 (€ 0,62 x 2)
PRESIDENTE Totale Compensi € 311,11

Dott. Lucio Cagini Compenso: € 258,23 + € 1,24 (€ 0,62 x 2)
COMPONENTE Totale Compensi € 259,47

Rimborso spese di parcheggio del 10/05/2024 € 22,50
Rimborso Spese di Viaggio (aereo)

Volo A/R del 10/05/2024 € 225,00

Totale Spese: € 278,50

Totale Complessivo: 537,97

Dott. Maurizio Nicolosi Compenso: € 258,23 + € 1,24 (€ 0,62 x 2)
COMPONENTE Totale Compensi € 259,47
Rimborso spese di parcheggio del 10/05/2024 € 8,50
Rimborso spese di trasporto con mezzo proprio
(Km 88 x € 0,347) € 30,53
Totale Spese € 39,03
Totale Complessivo € 298,50

Dott.ssa Piera C. M. Iudica Compenso: € 206,58 + € 1,24 (€ 0,62 x 2)
SEGRETARIO Totale Compensi € 207,82

Totale Compensi e spese € 1.037,87 + € 317,53 = € 1.355,40

Ritenuto, pertanto, di dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento delle suindicate
somme a favore del Dott. Lucio Cagini e del Dott. Maurizio Nicolosi, quali componenti esterni della Commissione
Esaminatrice della procedura in oggetto ed alla U.O.S. Trattamento Economico di procedere al pagamento delle
suindicate somme al Dott. Alberto Terminella ed alla Dott.ssa Piera C. M. Iudica, dipendenti di questa Azienda.



DISPONE

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono interamente ripetuti e trascritti:

1.

Liquidare e pagare, per quanto rappresentato in parte motiva, la somma complessiva di € 1.355,40 alla
Commissione esaminatrice della procedura concorsuale pubblica in oggetto, a titolo di compensi e rimborso
spese sostenute, come di seguito ripartita:

Dott. Alberto Terminella Compenso: € 309,87 + € 1,24 (€ 0,62 x 2)
PRESIDENTE Totale Compensi € 311,11

Dott. Lucio Cagini Compenso: € 258,23 + € 1,24 (€ 0,62 x 2)
COMPONENTE Totale Compensi € 259,47

Rimborso spese di parcheggio del 10/05/2024 € 22,50
Rimborso Spese di Viaggio (aereo)

Volo A/R del 10/05/2024 € 225,00

Totale Spese: € 278,50

Totale Complessivo: 537,97

Dott. Maurizio Nicolosi Compenso: € 258,23 + € 1,24 (€ 0,62 x 2)
COMPONENTE Totale Compensi € 259,47
Rimborso spese di parcheggio del 10/05/2024 € 8,50
Rimborso spese di trasporto con mezzo proprio
(Km 88 x € 0,347) € 30,53
Totale Spese € 39,03
Totale Complessivo € 298,50

Dott.ssa Piera C. M. Iudica Compenso: € 206,58 + € 1,24 (€ 0,62 x 2)
SEGRETARIO Totale Compensi € 207,82

Totale Compensi e spese € 1.037,87 + € 317,53 = € 1.355,40

Riservarsi con successivo atto di liquidare eventuali conguagli ai componenti della Commissione in
compiuta applicazione del D.P.C.M. 2020, a seguito delle ulteriori indicazioni in riscontro al richiesto
parere la Dipartimento della Funzione Pubblica.

Imputare la somma complessiva di € 1.355,40 sul conto economico 30101431 del Bilancio di esercizio
2024.

Autorizzare il Settore Economico Finanziario a pagare la somma di € 836,47 quale rimborso spese
sostenuto e compenso ai componenti esterni della Commissione esaminatrice — applicando la ritenuta
d’acconto del 43% per i componenti di commissione, Dott. Lucio Cagini e Dott. Maurizio Nicosia, come
richiesto dagli stessi, i cui relativi costi sono registrati sui conti economici del Bilancio di esercizio 2024.

Autorizzare la U.O.S. Trattamento Economico al pagamento della somma di € 311,11 al Presidente della
Commissione ed € 207,82 al Segretario — comprensivo di oneri a carico dei dipendenti oltre agli oneri
previdenziali a carico dell’ Azienda — i cui relativi costi sono stati registrati sui conti economici del Bilancio
di esercizio 2024.

Il Direttore del Settoxe Risorse Umane
(Dott.ssa Carmela Buonfiglio)
i Vi
A




